亩草原用于建设种鸡养殖项目，租赁期限为 20 年，到期后自动续租 20年。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

是否存在

合同无法

履行的重

宁夏晓鸣农牧股份有限公司 2023 年半年度报告全文

65

件是否发

生重大变

化

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

依据《企业会计准则》及公司会计政策的相关规定，为更加真实、准确地反映公司 2023 年半年度财务状况和经营

成果，基于谨慎性原则，公司对合并报表范围内截至 2023 年 6 月 30 日的各类资产进行了全面清查，并进行了充分的分

析和评估，对可能发生减值损失的资产计提资产减值准备。

本次计提信用减值损失和资产减值损失的资产项目主要为应收账款、其他应收款及存货。2023 年半年度公司计提各

项减值准备金额合计 12,980,275.60 元。具体如下：

类别 项目
2023 年半年度计提减值准备金额

（元）

计提信用减值损失

应收账款坏账损失 87,123.85

其他应收坏账损失 -74,871.39

小计 12,252.46

计提资产减值损失 存货跌价损失 12,968,023.14

合 计 12,980,275.60

本次计提各项资产减值准备金额合计为 12,980,275.60 元，相应减少公司 2023 年半年度利润总额 12,980,275.60

元，减少公司 2023 年半年度归属于上市公司股东的净利润 12,980,275.60 元，减少所有者权益 12,980,275.60 元。

具体内容详见公司 2023 年 8 月 31 日于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于 2023 年半年度计

提资产减值准备的公告》。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

http://www.cninfo.com.cn

宁夏晓鸣农牧股份有限公司 2023 年半年度报告全文

66

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
85,707,500 45.06% 0 0 0 -49,736 -49,736 85,657,764 45.03%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 85,707,500 45.06% 0 0 0 -49,736 -49,736 85,657,764 45.03%

其中：境内法

人持股
0 0.00% 0 0 0 712,889 712,889 712,889 0.37%

境内自然人持

股
85,707,500 45.06% 0 0 0

-

762,625

-

762,625
84,944,875 44.66%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股

份
104,504,000 54.94% 0 0 0 49,736 49,736 104,553,736 54.97%

1、人民币普通股 104,504,000 54.94% 0 0 0 49,736 49,736 104,553,736 54.97%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 190,211,500 100.00% 0 0 0 0 0 190,211,500 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司于 2023 年 5 月 25 日召开第四届董事会第二十八次会议及第四届监事会第二十次会议，审议通过了《关于 2021

年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》。根据公司 2021 年第三次临时股东大会的授权，同

意按照《宁夏晓鸣农牧股份有限公司 2021 年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定办理第一个限售期解除限售条件

的相关事宜。本次解除限售股份的上市流通安排如下：

1、本次解除限售的限制性股票上市流通日期：2023 年 6 月 6日。

2、股票来源：公司向激励对象定向发行公司 A股普通股股票。

3、解除限售人数：179 人。

宁夏晓鸣农牧股份有限公司 2023 年半年度报告全文

67

4、解除限售的限制性股票数量：49,736 股，占公司总股本的 0.0261%。

5、授予限制性股票本次可解除限售对象及数量分配情况如下：

姓名 职务

获授的限制性

股票数量（万

股）

本次可解除限售

的数量（股）

剩余尚未解除限

售的数量（万

股）

本次可解除限售数量占公

司总股本的比例（%）

魏晓明 董事长、总经理 20.00 3,840.00 15.00 0.0020%

石玉鑫 副总经理 10.00 1,920.00 7.50 0.0010%

韩晓锋 副总经理 10.00 1,920.00 7.50 0.0010%

杜建峰
董事、副总经

理、董事会秘书
5.00 960.00 3.75 0.0005%

王学强 副总经理 5.00 960.00 3.75 0.0005%

朱万前 副总经理 8.00 1,536.00 6.00 0.0008%

孙灵芝 财务总监 5.00 960.00 3.75 0.0005%

马江 副总经理 5.00 960.00 3.75 0.0005%

中层管理人员、核心骨干员工以

及董事会认为需要激励的其他人

员（171 人）

191.05 36,680.00 143.2875 0.0193%

合 计 259.05 49,736.00 194.2875 0.0261%

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2023 年 5 月 25 日，公司召开第四届董事会第二十八次会议及第四届监事会第二十次会议，审议通过了《关于 2021

年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》。公司独立董事对前述事项发表了同意的独立意见，

监事会对前述事项发表了核查意见，律师事务所等中介机构出具了相应的报告。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

1、2023 年 5 月 25 日，公司召开第四届董事会第二十八次会议及第四届监事会第二十次会议，审议通过了《关于

2021 年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》、《关于调整 2021 年限制性股票激励计划回

购价格的议案》、《关于回购注销 2021 年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》等相关议案。公司本次回购注销

限制性股票总数为 712,889 股，共涉及 188 人。公司独立董事对上述事项发表了同意的独立意见，监事会对上述事项发

表了核查意见，律师事务所等中介机构出具了相应的报告。

2、2023 年 6 月 1 日，公司发布《关于 2021 年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售股份上市流通的提示

性公告》，公司 2021 年限制性股票激励计划第一个解除限售期符合解除限售条件的激励对象共计 179 人，可解除限售的